
1 956 ALONSO LLAMAZARES Miriam FEMINAS FED. CICLISMO CASTILLA Y LEON 7:31.085  13.96 km/h 1/FEMINAS

1 202 CABALLERO BELLO Aaron SUB-23 SCHOOL RIDERS TEAM C. 3:38.550  28.82 km/h 1/SUB-23
2 30 MOURELO PEREIRA Ivan ELITE DH GALICIA C. 3:39.104 0.554 1/ELITE
3 21 ALONSO ALONSO Gabriel ELITE XTREMBIKE C.C. 3:40.642 2.092 2/ELITE
4 221 VEIGA AMADO Marco SUB-23 ESMELLE C. 3:40.723 2.173 2/SUB-23
5 17 AÑON MANTIÑAN Borja ELITE CICLOSQUINTENA C. 3:42.768 4.218 3/ELITE
6 29 MANOVEL SANTA CRUZ Luis ELITE RUMBLEBIKES CLUB CICLISTA 3:44.483 5.933 4/ELITE
7 23 DÍAZ ROZAMONTES Carlos ELITE JARNACHAS A.D. 3:45.667 7.117 5/ELITE
8 315 CASTRO CARRIL Rubén MASTER 30 X BIKES  C.C. 3:46.848 8.298 1/MASTER 30
9 3 VEGA GARCIA Javier ELITE PADRONES C.C. 3:46.862 8.312 6/ELITE
10 205 AGRAFOJO FERNANDEZ Pablo SUB-23 X BIKES C.C. 3:51.777 13.227 3/SUB-23
11 101 QUINTELA MARTÍNEZ Andrés JUNIOR ESMELLE C. 3:51.779 13.229 1/JUNIOR
12 114 PANIZO CERDERA Jorge JUNIOR BICI VERDE  C.C. 3:51.836 13.286 2/JUNIOR
13 11 BEA BESADA Yago ELITE BDM BIKE CLUB 3:52.632 14.082 7/ELITE
14 8 VILLANUEVA PEREZ Ruben ELITE TRIBU DEL ÑU C.C. 3:52.795 14.245 8/ELITE
15 512 VERDÍA VERDÍA José Manuel MASTER 40-50-60 SCHOOL RIDERS TEAM C. 3:54.389 15.839 1/MASTER 40-50
16 322 VILA PAZOS Alejandro MASTER 30 LAESPORT C.D. 3:56.841 18.291 2/MASTER 30
17 203 PAZ CORRALES Esteban SUB-23 CORUXO C.C. 3:57.591 19.041 4/SUB-23
18 50 GIRALDEZ SOUSA Benito ELITE BIKE PATROL CO 3:59.601 21.051 9/ELITE
19 302 COMESAÑA LAGO Borja MASTER 30 CORUXO C.C. 4:01.313 22.763 3/MASTER 30
20 204 PELETEIRO CORREDOIRA Sergio SUB-23 X BIKES  C.C. 4:01.330 22.780 5/SUB-23
21 35 RIAL COSTOYA Abel ELITE COMPOSTELANO C.C. 4:01.466 22.916 10/ELITE
22 206 SIO CARRERA Martín SUB-23 X BIKES C.C. 4:01.492 22.942 6/SUB-23
23 801 PAZ MIRAMONTES Alejandro CADETE COMPOSTELANO C.C. 4:02.422 23.872 1/CADETE
24 303 MONTENEGRO IGLESIAS Jose MASTER 30 MOTO BIKE P.C. 4:03.960 25.410 4/MASTER 30
25 327 COSTAS COMESAÑA Jorge Adrian MASTER 30 + ENDURO MTB C. 4:04.333 25.783 5/MASTER 30
26 325 FERNANDEZ PEREZ Juan Jose MASTER 30 MR BIKES C. 4:04.780 26.230 6/MASTER 30
27 14 CASTRO FERNANDEZ Juan Carlos ELITE SCHOOL RIDERS TEAM C. 4:05.071 26.521 11/ELITE
28 102 MÉNDEZ BOUZA Kevin Yoel JUNIOR ESMELLE C. 4:06.723 28.173 3/JUNIOR
29 110 FERNÁNDEZ MIRAZ Marcos JUNIOR ESMELLE C. 4:08.422 29.872 4/JUNIOR
30 201 FERNANDEZ QUIROGA Javier SUB-23 DH GALICIA C. 4:11.651 33.101 7/SUB-23
31 301 RODRIGUEZ LAGO Fernando MASTER 30 MOTO BIKE P.C. 4:12.049 33.499 7/MASTER 30
32 42 PERNAS PARAPAR Diego ELITE CEREZO BIKES C. 4:12.159 33.609 12/ELITE
33 802 MARIÑO FERREIRA Víctor CADETE COMPOSTELANO C.C. 4:12.397 33.847 2/CADETE
34 46 IGLESIAS PEREZ Ruben ELITE BIKE PROGRESS PELEAGONZAL 4:12.928 34.378 13/ELITE
35 217 RIVERO SÍAS Alberto SUB-23 BICIOSOS-RIAS BAIXAS P.C. 4:13.322 34.772 8/SUB-23
36 122 GARCIA GARCIA Samuen JUNIOR BIKE PROGRESS PELEAGONZAL 4:14.043 35.493 5/JUNIOR
37 7 PEREZ TORRADO Anxo ELITE PADRONES  C.C. 4:14.579 36.029 14/ELITE
38 323 SALGUEIRO TRONCOSO Pablo MASTER 30 MR BIKES C. 4:14.673 36.123 8/MASTER 30
39 208 CALVO CABBREIRA Javier SUB-23 MR BIKES C. 4:17.519 38.969 9/SUB-23
40 121 PIÑEIRO MARTINEZ Edwin JUNIOR BICI VERDE C.C. 4:17.770 39.220 6/JUNIOR
41 308 PIÑEIRO LOPEZ Ruben MASTER 30 SCHOOL RIDERS TEAM C. 4:18.432 39.882 9/MASTER 30
42 803 RAMOS RODRIGUEZ Carlos CADETE TRIBU DEL ÑU C.C. 4:19.355 40.805 3/CADETE
43 811 MARTINEZ PEÑA Marco CADETE CORBELO C.C. 4:20.113 41.563 4/CADETE
44 47 HERRERO MAZUELAS Juan ELITE SIN FRENOS  C.D. 4:21.316 42.766 15/ELITE
45 326 COSTAS FERNÁNDEZ Carlos MASTER 30 MR BIKES C. 4:21.678 43.128 10/MASTER 30
46 41 SAAVEDRA BALEIRON Andres ELITE SCHOOL RIDERS TEAM C. 4:25.260 46.710 16/ELITE
47 807 ALONSO RODRIGUEZ Alberto CADETE TRIBU DEL ÑU C.C. 4:25.605 47.055 5/CADETE
48 817 LOPEZ ALVAREZ Jorge Luis CADETE DH GALICIA  C. 4:26.001 47.451 6/CADETE
49 111 GARRIDO CARLOS Fabian JUNIOR CORUXO C.C. 4:27.358 48.808 7/JUNIOR
50 123 MONTEAGUDO DOMINGUEZ Sergio JUNIOR COMPOSTELANO C.C. 4:31.895 53.345 8/JUNIOR
51 324 GOMEZ SOMOZA David MASTER 30 DH GALICIA C. 4:32.576 54.026 11/MASTER 30
52 309 CASTELLANO MARTINEZ Damian MASTER 30 KAMIKAZES C.D. 4:34.299 55.749 12/MASTER 30
53 40 SAGÜILLO PÉREZ Diego ELITE BTR  C.D. 4:38.387 59.837 17/ELITE
54 209 MIRANDA GUERRA Enrique SUB-23 COMPOSTELANO C.C. 4:40.134 1:01.584 10/SUB-23
55 106 BUGALLO GUIMAREY Javier JUNIOR COMPOSTELANO C.C. 4:40.639 1:02.089 9/JUNIOR
56 501 ARAUJO ALFAYA Marcos MASTER 40-50-60 MR BIKES C. 4:42.555 1:04.005 2/MASTER 40-50
57 211 ARIAS PRADO Alejandro SUB-23 DH GALICIA C. 4:42.700 1:04.150 11/SUB-23
58 207 PRADO DE LA TORRE Javier SUB-23 COMPOSTELANO C.C. 4:43.942 1:05.392 12/SUB-23
59 808 CARIDE RODRIGUEZ Oscar CADETE + ENDURO MTB C. 4:46.462 1:07.912 7/CADETE
60 48 HERNANDEZ ARIAS Chellén ELITE DH GALICIA C. 4:51.028 1:12.478 18/ELITE
61 107 CASTIÑEIRA CASTRO Adan JUNIOR O ROSAL  C.C. 4:52.684 1:14.134 10/JUNIOR
62 25 FERNANDEZ LORENZO Jorge ELITE XTREMBIKE  C.C. 4:55.421 1:16.871 19/ELITE
63 19 MARTÍNEZ GARCIA Víctor ELITE PIRATASTEAM  C.D. 4:56.354 1:17.804 20/ELITE
64 310 BARREIRO JUNCAL Ruben MASTER 30 RAPOSO FR C.C. 4:57.099 1:18.549 13/MASTER 30
65 120 URDIALES DE LA VIUDA Alejandro JUNIOR BTR  C.D. 5:02.706 1:24.156 11/JUNIOR
66 804 GONZALEZ GARCIA Ivan CADETE BICIS OLIVEIRA C.C. 5:10.854 1:32.304 8/CADETE
67 119 VIVES GONZALEZ Miguel JUNIOR COMPOSTELANO C.C. 5:14.084 1:35.534 12/JUNIOR
68 105 ABOY CASTRO Brais JUNIOR C.C. COMPOSTELANO - MUEBLES COMPOSTELA5:14.434 1:35.884 13/JUNIOR
69 109 FERNÁNDEZ BESADA Francisco JUNIOR AVANZA A.D. 5:14.497 1:35.947 14/JUNIOR
70 316 CORDEIRO DURAN Aomar MASTER 30 AVANZA A.D. 5:15.078 1:36.528 14/MASTER 30
71 806 GARCÍA CURRAIS Alejandro CADETE COMPOSTELANO C.C. 5:16.952 1:38.402 9/CADETE
72 212 RODRÍGUEZ BLUMER Miguel SUB-23 KAMIKAZES C.D. 5:18.137 1:39.587 13/SUB-23
73 104 GONZALEZ GARCIA Miguel Angel JUNIOR BICIS OLIVEIRA C.C. 5:20.842 1:42.292 15/JUNIOR
74 118 VALCARCEL PRADO David JUNIOR AVANZA A.D. 5:25.575 1:47.025 16/JUNIOR
75 304 SANCHEZ GARCIA Jose MASTER 30 KLAE FACTORY RIDERS 5:37.965 1:59.415 15/MASTER 30
76 219 VÁZQUEZ BUIDE Jonathan SUB-23 DH GALICIA C. 5:44.656 2:06.106 14/SUB-23
77 20 VILLA BERMÚDEZ Adrián ELITE COMPOSTELANO C.C. 5:58.707 2:20.157 21/ELITE
78 510 PEREZ MARTIN Jorge MASTER 40-50-60 DH GALICIA C. 6:00.332 2:21.782 3/MASTER 40-50
79 328 MOSQUERA REVUELTA Jose Antonio MASTER 30 DH GALICIA C. 6:00.998 2:22.448 16/MASTER 30
80 816 LOPEZ FERNANDEZ Miguel CADETE DH GALICIA  C. 6:14.453 2:35.903 10/CADETE
81 224 MARTINEZ CORTIÑAS Manuel SUB-23 TRIBU DEL ÑU C.C. 6:26.641 2:48.091 15/SUB-23
82 813 PÉREZ FERREIRA Julio CADETE CC COMPOSTELANO-MUEBLES COMPOSTELA9:15.650 5:37.100 11/CADETE
83 223 DE LA VIUDA SANCHEZ Daniel SUB-23 BTR  C.D. 11:54.728 8:16.178 16/SUB-23
84 43 PELLON CARBALLEIRA Manuel ELITE BDM BIKE CLUB    - Box - 22/ELITE

Fecha: 15/05/2016
Clase de la prueba: I.1A

#     FEMINAS

#     MASCULINO

Federación Gallega de Ciclismo
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CLASIFICACIÓN : III DESCENSO DHGTEAM PARAMO

Lugar de Celebración: Sarria



#     FEMINAS

1 956 ALONSO LLAMAZARES Miriam FEMINAS FED. CICLISMO CASTILLA Y LEON 7:31.085  13.96 km/h
#     CADETE

1 801 PAZ MIRAMONTES Alejandro CADETE COMPOSTELANO C.C. 4:02.422  25.98 km/h
2 802 MARIÑO FERREIRA Víctor CADETE COMPOSTELANO C.C. 4:12.397 9.975
3 803 RAMOS RODRIGUEZ Carlos CADETE TRIBU DEL ÑU C.C. 4:19.355 16.933
4 811 MARTINEZ PEÑA Marco CADETE CORBELO C.C. 4:20.113 17.691
5 807 ALONSO RODRIGUEZ Alberto CADETE TRIBU DEL ÑU C.C. 4:25.605 23.183
6 817 LOPEZ ALVAREZ Jorge Luis CADETE DH GALICIA  C. 4:26.001 23.579
7 808 CARIDE RODRIGUEZ Oscar CADETE + ENDURO MTB C. 4:46.462 44.040
8 804 GONZALEZ GARCIA Ivan CADETE BICIS OLIVEIRA C.C. 5:10.854 1:08.432
9 806 GARCÍA CURRAIS Alejandro CADETE COMPOSTELANO C.C. 5:16.952 1:14.530
10 816 LOPEZ FERNANDEZ Miguel CADETE DH GALICIA  C. 6:14.453 2:12.031
11 813 PÉREZ FERREIRA Julio CADETE CC COMPOSTELANO-MUEBLES COMPOSTELA9:15.650 5:13.228

#     MASTER 40-50-60

1 512 VERDÍA VERDÍA José Manuel MASTER 40-50-60 SCHOOL RIDERS TEAM C. 3:54.389  26.87 km/h
2 501 ARAUJO ALFAYA Marcos MASTER 40-50-60 MR BIKES C. 4:42.555 48.166
3 510 PEREZ MARTIN Jorge MASTER 40-50-60 DH GALICIA C. 6:00.332 2:05.943

#     MASTER 30

1 315 CASTRO CARRIL Rubén MASTER 30 X BIKES  C.C. 3:46.848  27.77 km/h
2 322 VILA PAZOS Alejandro MASTER 30 LAESPORT C.D. 3:56.841 9.993
3 302 COMESAÑA LAGO Borja MASTER 30 CORUXO C.C. 4:01.313 14.465
4 303 MONTENEGRO IGLESIAS Jose MASTER 30 MOTO BIKE P.C. 4:03.960 17.112
5 327 COSTAS COMESAÑA Jorge Adrian MASTER 30 + ENDURO MTB C. 4:04.333 17.485
6 325 FERNANDEZ PEREZ Juan Jose MASTER 30 MR BIKES C. 4:04.780 17.932
7 301 RODRIGUEZ LAGO Fernando MASTER 30 MOTO BIKE P.C. 4:12.049 25.201
8 323 SALGUEIRO TRONCOSO Pablo MASTER 30 MR BIKES C. 4:14.673 27.825
9 308 PIÑEIRO LOPEZ Ruben MASTER 30 SCHOOL RIDERS TEAM C. 4:18.432 31.584
10 326 COSTAS FERNÁNDEZ Carlos MASTER 30 MR BIKES C. 4:21.678 34.830
11 324 GOMEZ SOMOZA David MASTER 30 DH GALICIA C. 4:32.576 45.728
12 309 CASTELLANO MARTINEZ Damian MASTER 30 KAMIKAZES C.D. 4:34.299 47.451
13 310 BARREIRO JUNCAL Ruben MASTER 30 RAPOSO FR C.C. 4:57.099 1:10.251
14 316 CORDEIRO DURAN Aomar MASTER 30 AVANZA A.D. 5:15.078 1:28.230
15 304 SANCHEZ GARCIA Jose MASTER 30 KLAE FACTORY RIDERS 5:37.965 1:51.117
16 328 MOSQUERA REVUELTA Jose Antonio MASTER 30 DH GALICIA C. 6:00.998 2:14.150

#     SUB-23

1 202 CABALLERO BELLO Aaron SUB-23 SCHOOL RIDERS TEAM C. 3:38.550  28.82 km/h
2 221 VEIGA AMADO Marco SUB-23 ESMELLE C. 3:40.723 2.173
3 205 AGRAFOJO FERNANDEZ Pablo SUB-23 X BIKES C.C. 3:51.777 13.227
4 203 PAZ CORRALES Esteban SUB-23 CORUXO C.C. 3:57.591 19.041
5 204 PELETEIRO CORREDOIRA Sergio SUB-23 X BIKES  C.C. 4:01.330 22.780
6 206 SIO CARRERA Martín SUB-23 X BIKES C.C. 4:01.492 22.942
7 201 FERNANDEZ QUIROGA Javier SUB-23 DH GALICIA C. 4:11.651 33.101
8 217 RIVERO SÍAS Alberto SUB-23 BICIOSOS-RIAS BAIXAS P.C. 4:13.322 34.772
9 208 CALVO CABBREIRA Javier SUB-23 MR BIKES C. 4:17.519 38.969
10 209 MIRANDA GUERRA Enrique SUB-23 COMPOSTELANO C.C. 4:40.134 1:01.584
11 211 ARIAS PRADO Alejandro SUB-23 DH GALICIA C. 4:42.700 1:04.150
12 207 PRADO DE LA TORRE Javier SUB-23 COMPOSTELANO C.C. 4:43.942 1:05.392
13 212 RODRÍGUEZ BLUMER Miguel SUB-23 KAMIKAZES C.D. 5:18.137 1:39.587
14 219 VÁZQUEZ BUIDE Jonathan SUB-23 DH GALICIA C. 5:44.656 2:06.106
15 224 MARTINEZ CORTIÑAS Manuel SUB-23 TRIBU DEL ÑU C.C. 6:26.641 2:48.091
16 223 DE LA VIUDA SANCHEZ Daniel SUB-23 BTR  C.D. 11:54.728 8:16.178

#     JUNIOR

1 101 QUINTELA MARTÍNEZ Andrés JUNIOR ESMELLE C. 3:51.779  27.18 km/h
2 114 PANIZO CERDERA Jorge JUNIOR BICI VERDE  C.C. 3:51.836 0.057
3 102 MÉNDEZ BOUZA Kevin Yoel JUNIOR ESMELLE C. 4:06.723 14.944
4 110 FERNÁNDEZ MIRAZ Marcos JUNIOR ESMELLE C. 4:08.422 16.643
5 122 GARCIA GARCIA Samuen JUNIOR BIKE PROGRESS PELEAGONZAL 4:14.043 22.264
6 121 PIÑEIRO MARTINEZ Edwin JUNIOR BICI VERDE C.C. 4:17.770 25.991
7 111 GARRIDO CARLOS Fabian JUNIOR CORUXO C.C. 4:27.358 35.579
8 123 MONTEAGUDO DOMINGUEZ Sergio JUNIOR COMPOSTELANO C.C. 4:31.895 40.116
9 106 BUGALLO GUIMAREY Javier JUNIOR COMPOSTELANO C.C. 4:40.639 48.860
10 107 CASTIÑEIRA CASTRO Adan JUNIOR O ROSAL  C.C. 4:52.684 1:00.905
11 120 URDIALES DE LA VIUDA Alejandro JUNIOR BTR  C.D. 5:02.706 1:10.927
12 119 VIVES GONZALEZ Miguel JUNIOR COMPOSTELANO C.C. 5:14.084 1:22.305
13 105 ABOY CASTRO Brais JUNIOR C.C. COMPOSTELANO - MUEBLES COMPOS5:14.434 1:22.655

Clase de la prueba: I.1A

Federación Gallega de Ciclismo
Comité Técnico de Árbitros

CLASIFICACIÓN : III DESCENSO DHGTEAM PARAMO

Lugar de Celebración: Sarria
Fecha: 15/05/2016



Federación Gallega de Ciclismo
Comité Técnico de Árbitros

14 109 FERNÁNDEZ BESADA Francisco JUNIOR AVANZA A.D. 5:14.497 1:22.718
15 104 GONZALEZ GARCIA Miguel Angel JUNIOR BICIS OLIVEIRA C.C. 5:20.842 1:29.063
16 118 VALCARCEL PRADO David JUNIOR AVANZA A.D. 5:25.575 1:33.796

#     ELITE

1 30 MOURELO PEREIRA Ivan ELITE DH GALICIA C. 3:39.104  28.75 km/h
2 21 ALONSO ALONSO Gabriel ELITE XTREMBIKE C.C. 3:40.642 1.538
3 17 AÑON MANTIÑAN Borja ELITE CICLOSQUINTENA C. 3:42.768 3.664
4 29 MANOVEL SANTA CRUZ Luis ELITE RUMBLEBIKES CLUB CICLISTA 3:44.483 5.379
5 23 DÍAZ ROZAMONTES Carlos ELITE JARNACHAS A.D. 3:45.667 6.563
6 3 VEGA GARCIA Javier ELITE PADRONES C.C. 3:46.862 7.758
7 11 BEA BESADA Yago ELITE BDM BIKE CLUB 3:52.632 13.528
8 8 VILLANUEVA PEREZ Ruben ELITE TRIBU DEL ÑU C.C. 3:52.795 13.691
9 50 GIRALDEZ SOUSA Benito ELITE BIKE PATROL CO 3:59.601 20.497
10 35 RIAL COSTOYA Abel ELITE COMPOSTELANO C.C. 4:01.466 22.362
11 14 CASTRO FERNANDEZ Juan Carlos ELITE SCHOOL RIDERS TEAM C. 4:05.071 25.967
12 42 PERNAS PARAPAR Diego ELITE CEREZO BIKES C. 4:12.159 33.055
13 46 IGLESIAS PEREZ Ruben ELITE BIKE PROGRESS PELEAGONZAL 4:12.928 33.824
14 7 PEREZ TORRADO Anxo ELITE PADRONES  C.C. 4:14.579 35.475
15 47 HERRERO MAZUELAS Juan ELITE SIN FRENOS  C.D. 4:21.316 42.212
16 41 SAAVEDRA BALEIRON Andres ELITE SCHOOL RIDERS TEAM C. 4:25.260 46.156
17 40 SAGÜILLO PÉREZ Diego ELITE BTR  C.D. 4:38.387 59.283
18 48 HERNANDEZ ARIAS Chellén ELITE DH GALICIA C. 4:51.028 1:11.924
19 25 FERNANDEZ LORENZO Jorge ELITE XTREMBIKE  C.C. 4:55.421 1:16.317
20 19 MARTÍNEZ GARCIA Víctor ELITE PIRATASTEAM  C.D. 4:56.354 1:17.250
21 20 VILLA BERMÚDEZ Adrián ELITE COMPOSTELANO C.C. 5:58.707 2:19.603
22 43 PELLON CARBALLEIRA Manuel ELITE BDM BIKE CLUB    - Box -


